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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2018 
 

 
 
Medlemmar 
Den 31 december 2017 hade Jarlabanke 636 egna medlemmar och 72 vänmedlemmar. 
Den 31 december 2018 var antalet egna medlemmar 620 och antalet vänmedlemmar 72,  
en minskning av egna medlemmar med 16. 31 av de 620 är nya medlemmar under året. 
 
De flesta av de nya medlemmarna har anmält sig via SPF:s hemsidor. En del nya medlemmar har 
fångats upp via de lunch-och kaféträffar som arrangerats. Den 19 april hölls introduktionsträff då 
styrelsemedlemmar, funktionärer inom Jarlabanke och valberedningen informerade om verksamheten 
inom föreningen. 12 nya medlemmar deltog. 
 
Årsmöte 
Årsmötet hölls tisdagen den 20 februari i Bibliotekshusets hörsal, med 55 medlemmar närvarande. 
Mötesordförande var Östen Edlund och Birgitta Danielsson skötte sekreteraruppdraget. Efter årsmötet  
musikkryss av Gunvor Vretblad och Kerstin Bergman och med levande musik av Åse Söderqvist-
Spering. 
 
Styrelsen 
Styrelsen har under året haft 10 protokollförda sammanträden och har efter årsmötet den 20 februari haft 
följande sammansättning: 
 Gunvor Vretblad, verkställande utskottet 
 Rolf Skagerborg, verkställande utskottet 
 Kerstin Bergman, verkställande utskottet 
 Ing-Britt Edlund, kassör 
 Birgitta Danielsson, sekreterare 
 Leif Larsson, sammankallande planeringskommittén 
 Birgitta Collin, ledamot 
 Johan Pohl, ledamot 
 Leif Sjöholm, ledamot 
 Margareta Torstensson, ledamot, resor 
 
Revisorer 
Ordinarie revisorer har varit Rolf E Ericsson och Gun Olgård med Bo Arvidsson som suppleant. 
 
Arbetsutskott 
Arbetsutskottet har bestått av Gunvor Vretblad, Rolf Skagerborg, Kerstin Bergman, Ing-Britt Edlund 
och Birgitta Danielsson. 
 
Övriga funktionärer 
Béatrice Ceyhan, annonser 
Lars Gustafsson, medlemssekreterare, ansvarig för ”brevduvorna” och utskick av medlemsbladet. 
Gunvor Vretblad, bitr. medlemssekreterare 
Maria Assarsson, bitr. medlemssekreterare 
Medlemsrekrytering, vakant. 
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Planeringskommitté 
Kommittén har haft 2 sammanträden under året för att bemanna månadsträffarna. 
 
KPR  
Det kommunala pensionärsrådet, KPR, är sammansatt av socialnämndens utsedda representanter och 
representanter från pensionärsorganisationerna i Täby och leds av socialnämndens ordförande. KPR har 
en rådgivande och informerande funktion när det gäller äldrefrågor i kommunen. Föreningens 
representanter i KPR har varit Gunvor Vretblad och Irene Lehnberg. KPR har haft fyra möten under 
året. Representanterna har också deltagit i Samverkansmöten arrangerade av Hälso-och 
sjukvårdsförvaltningen, Stockholms läns landsting. 
Gunvor har också suttit i KPR:s referensgrupp och deltog i planeringen av Täby kommuns första 
seniordag. 
 
Medlemsbladet 
Medlemsbladet har utkommit med fyra nummer under 2018 med en upplaga på runt 800. Vid 
distributionen har våra 39 brevduvor varit till stor hjälp. 
Bodil Svensson har varit ansvarig utgivare och redaktör för medlemsbladet, Gunilla Kinnman har svarat 
för layouten och Béatrice Ceyhan för annonserna. I redaktionskommittén har förutom redaktör och 
layout ingått Gunvor Vretblad och Leif Larsson. 
 
Föreningens hemsida 
Föreningen har en egen hemsida på Internet spfjarlabanke.se. Ansvarig utgivare är Bodil Svensson och 
webbmaster är Anders Nisses. Sidan innehåller förutom aktuell information om föreningen och dess 
verksamhet även ett antal länkar av intresse för pensionärer.  
 
Distriktsstämman 
Ombud från Jarlabanke har varit representerade på distriktsstämman och vårkonferensen. Distriktet 
ordnade en dialogkonferens om rekrytering och vissa stadgeärenden som Kerstin Bergman deltog i. 
 
Konferens- och utbildningsdagar 
VU deltog i Stockholmsdistriktets ordförandekonferens i september. Då diskuterades hur besluten som 
tagits på Förbundets kongress ska följas upp av distrikt och föreningar.  
Medlemssekreterare och biträdande har deltagit i utbildning i SPF:s medlemsregister MiRiam. 
 
Samverkansgruppen Samverkan Nordost 
Representanter ur Jarlabankes styrelse har deltagit i gruppens möten under året. Gruppen består av åtta 
SPF-föreningar i Stockholms nordostområde och har till uppgift att samarbeta kring frågor som rör 
förbund/distrikt/enskild förening. 
 
Väntjänsten 
Väntjänsten har under våren haft 2 sammankomster för boende på Broby gård och Furan. Det har varit 
underhållning med sång och musik samt kaffe. 
 
Aktiviteter 
Aktivitetsstatistik med uppgift om ledare/ansvarig för respektive verksamhet, antal deltagare och antal 
träffar/sammankomster enligt bilagda sammanställning. 
 
Friskvård 
I samarbete med Tibbleseniorerna anordnades stavgång varje måndag för korta eller långa vandringar. 
Boule har spelats vid Näsbyparks kyrka 20 gånger under sommaren och på årets VårRus vid 
Fiskartorpet/Stora skuggan deltog 6 spänstiga damer från Jarlabanke. 
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Festarrangemang 
I juni vårlunch på Melanders, räkfrossa i klubbhuset vid Näsbyvikens båtsällskap i september. 
Pubafton med jazz har anordnats två gånger på kansliet av jazzkännaren Arne Forssén. Båda gångerna 
har kanslilokalen varit mer än fullsatt. 
Modevisning på Ångaren med Sveriges Seniorshop i oktober. Våra egna ”Jarlabankemannekänger” 
visade upp kläderna medan deltagarna åt snittar och drack bubbel. 
Under året har vi vid 9 tillfällen haft pianobar på Ångaren/kansliet och fått nöjet att lyssna till Carl 
Wahrens pianospel blandat med berättelser om den musik som förknippas med olika musiker/artister. 
 
Funktionärsträff 
Den 17 maj bjöds brevduvor och övriga funktionärer på en resa med Roslagsbanan till Österskär. Väl 
framme blev det en fin promenad, trots kall vind, till kvarterskrogen Solbrännan vid Österskärs Havsbad 
där vi intog en god lunch. 
  
Månadsträffar 
Förutom årsmötet har det varit sju månadsträffar i Bibliotekets hörsal i Täby Centrum, och Ångaren med 
totalt omkring 354 deltagare.  
Meteorologen Helen Tronstad berättade om vindar, värme och kyla, Åke Jansson Mitt liv med DC3:an 
Congo Queen, modevisning från Tjeja i Vallentuna, minnenas diskotek med Gunnel Gisslén, Eva Linse 
berättade om sitt liv med antikviteter, Olle Wästberg ”Snart två år med Trump – vad händer nu?” samt 
julmusik och lite blandat med Accordion Club. 
Vid vissa månadsträffar har vi haft hjälp av skrivtolkar, förmedlad kostnadsfritt av landstingets 
tolkcentral. Deltagarna hade möjlighet att köpa lotter i vårt blom-och vinlotteri. 
Jarlabankes funktionärer informerade om vad som är på gång i föreningen. 
Träffarna sker i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan. 
Även i år har vi haft de populära lunch-och sommarträffarna som varit flitigt besökta. 
 
Studiecirklar och kurser 
De flesta av våra cirklar och kurser sker i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan. Gemensamt för 
alla kurser och cirklar är att de drivs och leds ideellt, främst av olika föreningsmedlemmar i Jarlabanke. 
Teaterkunskap i två grupper under våren, litteraturcirkel, vinkunskap, samt Canasta. 
Vi har 2 grupper som spelar sällskapsbridge och en grupp som spelar tävlingsbridge. 
 
Resor och utflykter 
Under året har vi genomfört fem utflykter och fem resor. Fler var planerade men fick ställas in p.g.a. för 
få deltagare. 
Bergrummet, som nu innehåller Tidöslotts leksaksmuseum, Odd Fellowhuset, OD-körens vårkonsert 
och Etnografiska museet hade flest deltagare. Resan till Georgien blev ett intressant besök i ett litet land 
med en gammal historia, fantastisk natur och eget vin. Året avslutades med en teaterresa till Helsingfors 
och Svenska Teatern som visade musikalen Chess. 
Jarlabanke har även ett samarbete med SPF-föreningar i nordost och tillsammans med dessa åtta 
föreningar gjorde vi i juli en uppskattad tvådagarsresa på Göta kanal. Samarbetet kommer att fortsätta 
även nästa år. 
I augusti fick vi även i år förmånen att segla med Täbys stolthet Viking Plym. Vi togs emot av två av 
Plyms skeppare, Järnruste (Göran Karlsson) och Stränggnide (Lars Gustafsson) . Lunch intogs i 
vassarna i Kyrkfjärden. 
 
 
Ekonomi 
Årsavgiften för år 2018 har varit 250 kronor för ensamboende och 500 kronor för två sammanboende 
medlemmar. Av medlemsavgiften till föreningen för 2018 gick 40 kronor till Stockholmsdistriktet och 
130 kronor till Förbundet vilket ger 80 kronor per medlemskap till föreningen. Årsavgiften för 
vänmedlem har varit 100 kronor. 
 
Vid sidan av medlemsavgifterna utgör intäkterna från annonser vår största inkomstkälla. 
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Från Täby kommun har vi fått lokalbidrag på 7.062 kronor samt samverkansbidrag på 13.000 kronor. 
Förutom bidragen från Täby kommun har vi fått 8.975  kronor i bidrag för våra kulturevenemang från 
Studieförbundet Vuxenskolan.  
 
I likhet med tidigare år har styrelsens ledamöter arbetat utan arvode och endast erhållit 
kostnadsersättningar. 
 
Årets verksamhet har givit ett överskott på 2.447 kronor. Styrelsen föreslår att överskottet balanseras i 
ny räkning. Det sammanlagda egna kapitalet blir då 122.173 kronor. Se vidare resultat- och 
balansräkningarna. Styrelsen har under året arbetat aktivt för att minska tidigare underskott. 
 
Styrelsen vill slutligen tacka Täby kommun för deras värdefulla bidrag. Dessa tillsammans med 
arbetsinsatser av ett stort antal medlemmar och framförallt våra funktionärer har möjliggjort den höga 
aktivitetsnivån inom SPF Seniorerna Jarlabanke Täby. 
 
 
 
 
 
Täby i januari 2019 
 
 
 
 
 
Gunvor Vretblad  Rolf Skagerborg 
 
 
 
 
 
Kerstin Bergman  Ing-Britt Edlund 
 
 
 
 
 
Birgitta Danielsson  Leif Larsson 
 
 
 
 
 
Birgitta Collin  Johan Pohl 
 
 
 
 
 
Leif Sjöholm   Margareta Torstensson 


